CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CANARANA –MT

CMDCA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 010/2022

DIVULGAÇÃO DA   ELEIÇÃO DE

CONSELHEIRO      TUTELAR DO

MUNICIPIO DE CANARANA-MT.

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Escolha

Suplementar dos Membros para Eleição do Conselho Tutelar de

Canarana-MT, para o exercício de 2022 a 2023, nos termos do

Edital nº. 001/2022, visando atender os princípios da

publicidade, da legalidade e da impessoalidade.

RESOLVE:

1- Convidar a população de Canarana-MT para Eleição

Suplementar do Conselho Tutelar, para o preenchimento de

duas vagas, que ocorrerá no dia 15 de maio de 2022, no prédio

da Secretaria Municipal de Assistência Social, localizado na

Rua Mondai, n.206 Centro, no horário das 08 horas às 17

horas.

2-  Divulgar a lista dos candidatos que estão concorrendo ao

cargo de Conselheiro Tutelar em vacância, para gestão de

2022/2023;

- GLEIDESON GILIANO ROSSINI

- MARLI REJANE SCHIMIDT

- ROBSON WAINER S. BARBOSA

- WEULLEM BATISTA GOMES

 Canarana - MT, 14 de abril de 2022.

Adirma Rosa Guimarães Koester

Presidente da Comissão